Sequitur Missa solemnis de Réquiem, qua finita processio dirigitur ad feretrum, ubi Celebrans, indutus prius pluviali nigri coloris, absolute incipit Orationem.

Non intres in judícum cum servo tuo, Dómine, quia nullus apud te justificábitur homo, nisi per te ómnium peccatórum ei tribuátur remíssio. Non ergo eum, quaésumus, tua judiciális sententia premat, quem tibi vera supplicatio fidei christiánae coméndat: sed grátia tua illi succurrénte meáreatur evádere judícum ultiónis, qui dum víveret insignítus est signáculo sanctae Tri-

nitatis: qui vivis et regnas in saecula saeculorum. ¶ Amen.

Deinde, intonante Celebrante, Chorus alternatim prosequitur

Responsorium.

I. Chorus. Libera me, Domine, de morte aeterna, in die illa tremenda: Quando coeli movendi sunt et terra, * Dum veneris judicare saeculum per ignem.

II. Chor. ¶ Tremens factus sum ego, et timeo, dum discussio venerit, atque ventura ira.

I. Chor. Quando coeli movendi sunt et terra.

II. Chor. ¶ Dies illa, dies irae, calamitatis et miseriae: dies magna et amara valde.

I. Chor. Dum veneris judicare saeculum per ignem.

II. Chor. ¶ Requiem aeternam dona ei Domine, et lux perpetua luceat ei.

Repetitur Responsorium: Libera me, Domine, de morte aeterna, in die illa tremenda; * Quando coeli movendi sunt et terra: * Dum veneris judicare saeculum per ignem.

I. Chorus. Kyrie, eleison.

II. Chor. Christe, eleison.

Omnes: Kyrie, eleison.

Celebr. Pater noster.

Post aspersionem factam et thurificatio-
nem supra feretrum dicit:

V. Et ne nos inducas in temptationem.

R. Sed libera nos a malo.

V. A porta inferi.

R. Erue, Domine, animam eius.

V. Requiescat in pace. **R.** Amen.

V. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

DEUS, cui proprium est misereri semper
et parcere: te supplices exoramus pro
anima famuli tui N. quam hodie de hoc
saeculo migrare jussisti, ut non tradas eam
in manus inimici, neque obliviscaris in fi-
nem, sed jubeas eam a sanctis Angelis
suscipi et ad patriam paradisi perdinci; ut
quia in te speravit et credidit, non poenas
inferni sustineat, sed gaudia aeterna pos-

sídeat. Per Christum Dóminum nostrum.

℟. Amen.

Si defunctus fuerit Sacerdos, dicitur in Oratione: pro anima fámuli tui N. Sacerdótis.

Desertur corpus ad sepulchrum, et interim Chorus cantat

Antiphonam.

In paradísum dedúcant te Angeli: in tuo advéntu suscípiant te Mártyres, et per dúcant in sanctam civitátem Jerúsalem. Chorus Angelórum te suscípiat et cum Lázaro quondam páupere aetérnam hábeas réquiem.

Ad sepulchrum, quodsi non est benedictum, illum benedit dicens

OREMUS.

DEUS, cuius miseratione ánimae fidélium requiéscunt, hunc túmulum benedicere dignáre, eique Angelum tuum sanctum députa custódem; et quorum quarúmque córpora hic sepeliántur, áimas eórum ab ómnibus absólve vínculis delictórum, ut in te semper cum Sanctis tuis sine fine laeténtur. Per Christum Dóminum nostrum. ℟. Amen.

Aspergit et incensat corpus defuncti et tumulum.

Quodsi sepulchrum jam fuerit benedictum, Celebrans statim incipit Antiphonam: Ego sum, et dicitur Cant. Benedictus etc. **Repetitur Antiphona:** Ego sum resurrectio et vita: qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet: et omnis qui vivit et credit in me, non morietur in aeternum.

Celebr. Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison. Pater noster. **Interim aspergit corpus et tunc dicit:**

- ℣. Et ne nos inducas in temptationem.
- ℟. Sed libera nos a malo.
- ℣. A porta inferi.
- ℟. Erue, Domine, animam eius.
- ℣. Requiescat in pace. ℟. Amen.
- ℣. Domine, exaudi orationem meam.
- ℟. Et clamor meus ad te veniat.
- ℣. Dominus vobiscum.
- ℟. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

FAC, quae sumus Domine, hanc cum servo tuo defuncto misericordiam, ut factorum suorum in poenis non recipiat vicem,

qui tuam in votis tenuit voluntatem: ut sicut hic eum vera fides junxit fidelium turmis, ita illic eum tua miseratione societ Angelicis choris. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

R. Réquiem aeternam dona ei, Domine.

R. Et lux perpetua luceat ei.

R. Requiescat in pace. R. Amen.

R. Anima eius, et animae omnium fidelium defunctorum per misericordiam Dei requiescant in pace.

R. Amen.

Revertentes a sepulchro fratres dicant Antiphonam Si iniquitates, cum Psalmo De profundis et Réquiem aeternam etc. et Oratione Fidelium etc.

IN EXQUIIS ABSENTE CORPORE DEFUNCTI

ET IN DIE TERTIO, SEPTIMO, TRIGESIMO

ET ANNIVERSARIO.

Statuto die exequiarum, absente corpore defuncti, in ecclesia dicitur Officium Mortuorum cum tribus Nocturnis et Lau-

dibus, vel saltem unum Nocturnum cum tribus Lectionibus et Laudibus, et deinde celebratur Missa de Réquiem. Post Missam Celebrans, deposita casula cum manipulo, accipit pluviale nigri coloris, et praecedentibus clericu[m] cum cruce ac Clero, duobus ceroferariis cum luminaribus accensis ac duobus acolythis naviculam cum thuribulo portantibus, et altero cum vase aquae benedictae et libro rituali, accedit cum Assistente a sinistris ad locum tumuli, ibique a Clero sive Choro cantatur ♀. Líbera me Dómine etc. (pag. 148). Interim ministratur incensum, benedicitur et imponitur in thuribulum. Postea dicitur: Kyrie, eléison. Christe, eléison. Kyrie, eléison.

Celebr. Pater noster. Accipit aspersorium, circuit tumbam aspergens, deinde incensat eodem modo ut dictum est. Postea dicit:

- ꝝ. Et ne nos inducas in temptationem.
- ꝝ. Sed líbera nos a malo.
- ꝝ. A porta íferi.
- ꝝ. Erue, Dómine, ániam eius.
- ꝝ. Requiéscat in pace.
- ꝝ. Amen.
- ꝝ. Dómine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

R. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

OREMUS.

ABSOLVE, quaésumus Dómine, ániam fámuli tui N. ut defunctus saéculo tibi vivat: et quae per fragilitátem carnis humána conversatione commísit, tu vénia misericordíssima pietatis absterge. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Vel dicatur Oratio, quae dicta est in Missa, vel alia conveniens.

R. Réquiem aetérnam dona ei, Dómine.

R. Et lux perpétua lúceat ei.

R. Requiéscat in pace. R. Amen.

Si Officium fuerit pro pluribus defunctis, Oratio et Versiculi dicantur in numero plurali. Si defunctus fuerit Sacerdos, vel Episcopus, in Oratione exprimitur nomen dignitatis etc.

PARS III.

Benedictiones.

In omni benedictione extra Missam, Sacerdos saltem superpellicio et stola pro ratione temporis utatur, nisi aliter notetur. Stando semper benedicat, et operto capite.

I. BENEDICTIONES RESERVATAE.

Benedictio sacerdotalium indumentorum generatim.

¶. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

¶. Qui fecit coelum et terram.

¶. Dominus vobiscum.

¶. Et cum spiritu tuo.

ORE MUS.

O MNIPOTENS sempiterne Deus, qui per Móysen fámulum tuum pontificália,

et sacerdotália, seu levítica vestiménta, ad expléndum in conspéctu tuo ministérium eórum, ad honórem et decórem nómínis tui fíeri decrevísti: adéstō propítius invocatióibus nostris: et haec induménta sacerdotália, désuper irrigánte grátia tua, ingénti benedictione per nostraræ humilitátis servítium puri + ficáre, bene + dícere, et conse + cráre dignérís: ut divínis cùltibus et sacris mystériis apta et benedicta exístant: his quoque sacris véstibus Pontífices, et Sacerdótes, seu Levítæ tui indúti, ab omnibus impulsiónibus, seu tentationibus malignorum spirítuum muníti et defénsi esse me-reántur; tuísque mystériis apte et condígne servíre et inhaérere, atque in his tibi plácite et devote perseveráre tríbue. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

OREMUS

DEUS, invíctaе virtútis triumphátor, et ómnium rerum créator ac sanctifi-cátor, inténde propítius preces nostraras: et haec induménta levíticae, sacerdotális, et pontificális glóriae, minístris tuis fruénda, tuo ore próprio bene + dícere, sancti + ficáre

et consecráre + dignérис: omnésque, eis utén-
tes, tuis mystériis aptos, et tibi in eis de-
vóte ac laudabíliter serviéntes, gratos effí-
cere dignérис. Per Dóminum nostrum Jesum
Christum etc.

R. Amen.

OREMUS.

D OMINE Deus omnípotens, qui vesti-
mента Pontíficibus, Sacerdótibus et
Levítis, in usum tabernáculi foéderis neces-
sária, Móysen fámulum tuum ágere jussísti,
eúmque spíritu sapiéntiae ad id peragén-
dum imbuísti: haec indumenta in usum
et cultum mystérii tui bene + dícere, san-
ctifi + cáre, et conse + cráre dignérис; atqüe
ministros altáris tui qui ea indúerint septi-
fórmis Spíritus grátia dignánter repléri,
atque castitátis stola, beáta fárias, cum bo-
norum fructu eoperum, ministerii congruéntis
immortalitaté vestíri. Per Christum Dómi-
num nostrum.

Aspergit indumenta aqua benedicta.

Benedictio specialis cuiuslibet indumenti.

(E PONTIFICALI ROMANO)

℣. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

℣. Qui fecit coelum et terram.

℣. Dominus vobiscum.

℣. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

DOMINUS omnipotens, bonarum virtutum dator, et omnium benedictionum largus infusor, supplices te rogamus, ut manibus nostris opem tuae benedictionis infundas, et has caligas et sandalia, **vel** amictum, **vel** albam, **vel** cingulum, **vel** stolam, **vel** manipulum, **vel** tunicellam, **vel** dalmaticam, **vel** planetam, divino cultui praeparatam, virtute sancti Spiritus bene + dicere, sancti + dicere, et conse + crare digneris: et omnibus ea, vel eis utentibus gratiam sanctificationis sacri mysterii tui benignus concede; ut in conspectu tuo sancti et immaculati atque irreprosribiles appareant, et auxilium misericordiae tuae acquirant. Per Dominum

minum nostrum Jesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte eiússdem Spíritus sancti Deus, per ómnia saécula saeculórum. R. Amen.

Deinde aspergit ea aqua benedicta.

Benedictio mapparum

SIVE LINTEAMINUM ALTARIS.

R. Adjutorium nostrum in nōmine Dómini.

R. Qui fecit coelum et terram.

R. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

OREMUS.

EXAUDI, Dómine, preces nostras et haec linteámina sacri altáris úsui praeparáta, bene + dícere, + sancti + ficáre dignérис. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

OREMUS.

DOMINE Deus omnípotens, qui Móysen fámulum tuum, ornaménta et linteá-

mina fáceré per quadragínta dies docuísti:
quae étiam María téxuit, et fecit in usum
ministérii et tabernáculi foéderis, bene + dí-
cere, sancti + ficáre et conse + cráre dignérí
haec linteámina ad tegéndum, involvendú-
que altáre gloriosíssimi Fílii tui Dómini no-
stri Jesu Christi: Qui tecum vivit et re-
gnat in unitáte Spíritus sancti Deus, per
ómnia saécula saeculórum.

R. Amen.

Dein aspergit aqua benedicta.

Benedictio Corporalium et Purificatoriorum.

V. Adjutorium nostrum in nōmine Dó-
mini.

R. Qui fecit coelum et terram.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

OREMUS.

CLEMENTISSIME Deus, cuius inenarrá-
bilis est virtus, cuius mystéria arcánis
mirabílibus celebrántur: tríbue quaésumus,
ut hoc linteámen tuae propitiatiónis be-

ne + dictióne sanctificétur ad consecrándum
super illud corpus et sanguinem Dei et
Dómini nostri Jesu Christi Fílii tui: Qui
tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus
sancti Deus, etc.

R. Amen.

OREMUS.

OMNIPOTENS sempiterne Deus, bene +
dícere, sancti + ficáre, et conse + cráre
dignéris linteámen istud ad tegéndum, in-
volvendúmque corpus et sanguinem Dó-
mini nostri Jesu Christi Fílii tui: Qui te-
cum vivit et regnat in unitáte Spíritus sancti
Deus, per ómnia saeculórum.

R. Amen.

OREMUS.

OMNIPOTENS Deus, mánibus nostris
opem tuae benedictionis infúnde: ut
per nostram bene + dictiónem hoc linteá-
men sanctificétur, et corporis ac sanguinis
Redemptoris nostri novum sudárium, Spí-
ritus sancti grátia efficiátur. Per eúmdem
Dóminum nostrum Jesum Christum Fí-
lium tuum: Qui tecum vivit et regnat in

unitate eiusdem Spiritus sancti Deus, per
omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

Et aspergat aqua benedicta.

Benedictio Tabernaculi

SEU VASCOLI PRO SACROSANCTA EUCHARISTIA.

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit coelum et terram.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

O MNIPOTENS sempiterne Deus, maje-
statem tuam supplices deprecamur:
ut vasculum hoc, pro corpore Filii tui Domini
nostrri Jesu Christi in eo condendo
fabricatum, bene + dictonis tuae gratia
dicere digneris. Per eundem Dominum nostrum
Jesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat etc.

R. Amen.

Dein aqua benedicta illud aspergit.

Methodus pro erigenda Via Crucis.

Sacerdos, superpelliceo et stola violacei coloris indutus, uno saltem clerico adhibito, qui, opportuno tempore, porrigeret ei queat vasculum aquae benedictae cum aspersorio, et thuribulum cum incensi navicula, ascendit altare, ibique stans, brevi sermone super praestantia et utilitate pii exercitii Viae crucis populum admonet. Deinde genuflexus in infimo gradu altaris intonat Hymnum:

Veni Creātor Spíritus etc., pag. 94.

¶. Emítte Spíritum tuum, et creabúntur.

¶. Et renovábis fáciem terrae.

OREMUS.

D EUS, que corda fidélium sancti Spíritus illustratione docuísti, da nobis in eodem Spíritu recta sápere, et de eius semper consolatione gaudére.

Defénde, quaésumus Dómine, beáta María semper Vírgine intercedénte, pópulum istum (familiam istam) ab omni adversitáte, et toto corde tibi prostrátum (pro-